3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(4 созыв, 39 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от  25 апреля 2012 г.   №  334

р.п.Пышма

О внесении изменений в решение Думы Пышминского городского
 округа  от 22.09.2010    № 146 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Пышминского городского округа»
Рассмотрев проект решения Думы Пышминского городского округа «О внесении изменений  в решение Думы Пышминского городского округа          от 22.09.2010  № 146 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Пышминского городского округа», представленный администрацией Пышминского городского округа, в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 28.12.2011 № 1826-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 25.06.2010 г. N 973-ПП «О введении новой системы оплаты труда работников государственных бюджетных образовательных учреждений Свердловской области, подведомственных Министерству общего и профессионального образования Свердловской области»

Дума Пышминского городского округа РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Пышминского городского округа от 22.09.2010                 № 146 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Пышминского городского округа», с изменениями, внесенными  решениями Думы Пышминского городского округа  от 24.11.2010 № 181 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Пышминского городского округа, утвержденное  решением Думы Пышминского городского округа от 22.09.2010 г. № 146 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Пышминского городского округа», от 25.10.2011 № 275 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Пышминского городского округа, утвержденное  решением Думы Пышминского городского округа от 22.09.2010 г. № 146 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Пышминского городского округа» (далее – решение),  следующие изменения:

1.1. в пункте 1 решения слово «Положение» заменить словами «Примерное положение»;

1.2. в пунктах 2, 6  решения слово «Положением» заменить словами «Примерным положением»;
1.3. в пункте 3 решения слова «в бюджетных сметах» заменить словом «для».
2..  Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Пышминского городского округа, утвержденное решением Думы Пышминского городского округа от 22.09.2010 № 146 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Пышминского городского округа» с изменениями, внесенными  решениями Думы Пышминского городского округа  от 24.11.2010 № 181 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Пышминского городского округа, утвержденное  решением Думы Пышминского городского округа от 22.09.2010 г. № 146 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Пышминского городского округа», от 25.10.2011 № 275 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Пышминского городского округа, утвержденное  решением Думы Пышминского городского округа от 22.09.2010 г. № 146 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Пышминского городского округа» (далее – Положение), следующие изменения:

2.1. наименование Положения изложить в следующей редакции:
          «Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Пышминского городского округа»;

2.2.  по тексту Положения слово «Положение» в соответствующем падеже заменить словами «Примерное положение» в соответствующем падеже;

2.3.  пункт 21 главы 3 дополнить абзацем следующего содержания:

         «В случаях, когда работникам предусмотрено повышение минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставки заработной платы по двум основаниям, абсолютный размер каждого повышения, установленного в процентах, исчисляется из минимального размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы без учета повышения по другим основаниям.»;

2.4.  в пункте 22 главы 3 абзац первый исключить;
2.5. в пункте 24 главы 3 абзац первый изложить в следующей редакции:

«24. Повышающие коэффициенты к окладу (должностному окладу), ставке

заработной платы устанавливаются на определенный период времени, носят стимулирующий характер и относятся к стимулирующим выплатам.»;

2.6. абзац четвертый пункта 39 главы 3 исключить;

2.7. пункт 57 главы 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«Медицинским работникам устанавливаются следующие повышающие коэффициенты к минимальным размерам должностных окладов:

повышающий коэффициент за квалификационную категорию;

 повышающий коэффициент за ученую степень кандидата (доктора наук) или почетное звание;

персональный повышающий коэффициент.

  Повышающие коэффициенты к минимальным размерам должностных окладов за квалификационную категорию устанавливаются медицинским работникам, прошедшим аттестацию, в следующих размерах:

работникам, имеющим высшую квалификационную категорию, - 0,25;

работникам, имеющим I квалификационную категорию, - 0,2;

работникам, имеющим II квалификационную категорию, - 0,1.

Медицинским работникам, имеющим ученую степень или почетные звания, устанавливаются повышающие коэффициенты к минимальным размерам должностных окладов, ставок заработной платы в следующих размерах:

за ученую степень кандидата наук или почетное звание, название которых начинается со слов «Заслуженный», - в размере 0,2;

за ученую степень доктора наук или почетное звание, название которых начинается со слов «Народный», - в размере 0,5.»;

2.8. в абзаце первом  пункта 78 главы 4 слова «повышающие коэффициенты к окладам (должностным окладам)» заменить словом «надбавки»;
2.9. в абзаце втором пункта 78 главы 4 число «0,2» заменить словами «3000 рублей»;

2.10.в абзаце третьем пункта 78 главы 4 число «0,5» заменить словами «7000 рублей»;

2.11. в абзаце первом пункта 79 главы 4 после слова «руководителей» дополнить словами   «, заместителей руководителей»;
2.12. абзац второй подпункта 1 пункта 83 главы 4 исключить;

2.13. подпункт 6 пункта 83 главы 4 дополнить абзацем следующего
содержания:

«организация участия обучающихся (воспитанников) в сдаче норм ГТО.»;

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Пышминские вести».
4. Контроль  выполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Пышминского городского округа по экономической политике, бюджету, финансам, налогам (Артамонов А.В.).
	Председатель Думы

Пышминского городского округа

_________________  В.С.Клещев
	Глава

Пышминского городского округа

________________  И.А.Чернышев

_1293601630.bin